Advocacia, com o intuito de obter Decisão Judicial que ordene o aumento do coeficiente do Fundo de 

Participação dos Municípios – FPM – de 0,8 para 1,2., por intermédio da Empresa WALCIMAR 

OLIVEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA - DEMAIS, CNPJ Nº 33.297.834/0001-

60, no Valor Total de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais), a ser pago em 07 (sete) meses, 

com o valor da parcela mensal de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). 

AUTORIZAR o empenho da despesa, cujo pagamento far-se-á de acordo com o instrumento contratual. 

As despesas correrão a conta da seguinte dotação orçamentária para o exercício financeiro de 2025:

[...]

o intuito de obter Decisão Judicial que ordene o aumento do coeficiente do Fundo de Participação dos 

Municípios – FPM – de 0,8 para 1,2., tendo como objetivo a contratação da Empresa WALCIMAR 

OLIVEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA - DEMAIS, CNPJ Nº 33.297.834/0001-

60, no Valor Total de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais), a ser pago em 07 (sete) meses, 

com o valor da parcela mensal de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). 
. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPIRANGA/AM, em 31 de janeiro de 2025. 

THIAGO GAMA LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

DE ITAPIRANGA/AM